
 

 

7  PŘÍLOHY 

Příloha I Seznam tabulek  

Příloha II Seznam grafů 

Příloha III Schéma vzdělávacího systému v ČR 

Příloha IV Nezaměstnanost absolventů veřejných VŠ, Standardizovaná míra 

nezaměstnanosti v ČR 2008/09, 2001/12, 2012/13 

Příloha V Počet studentů na učitele podle stupně vzdělávání 

Příloha VI Počet veřejných VŠ, fakult, studentů a pedagogických pracovníků 

v letech 2006-2015 

Příloha VII Studenti vysokých škol v České republice podle trvalého bydliště 

Příloha VIII Počet studentů UK v roce 2015 podle krajů ČR a států 

Příloha IX Počty neúspěšných studentů podle skupin studijních programů MU 

k 31.12.2015 

Příloha X Průměrná délka studia absolventů MU v semestrech dle fakult 

Příloha XI Celoživotní vzdělávání – účast na vzdělávání a odborné přípravě 

Příloha XII Další vzdělávání na vysokých školách 

Příloha XIII Počet kurzů celoživotního vzdělávání na UK v roce 2015 

Příloha XIV Vývoj počtu přihlášek ke studiu na UK v letech 2006-2015 

Příloha XV Vývoj počtu absolventů UK v letech 2006-2015 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha I Seznam tabulek 

Tabulka 1 Vývoj podílu studentů veřejných a soukromých vysokých škol  

v letech 2001-2015 

Tabulka 2  Trowova koncepce elitního, masového a univerzálního terciárního 

vzdělávání 

Tabulka 3 Počet vstupujících, studujících a absolvujících v českém terciárním 

vzdělávání v letech 1989-2007 

Tabulka 4   Hrubá míra vstupu do terciárního vzdělávání v ČR v letech 1989-2005 

Tabulka 5   Čistá míra vstupu do terciárního vzdělávání v ČR v letech 2002-2007 

Tabulka 6   Počet obyvatel s terciárním stupněm vzdělání podle oboru vzdělání  

v letech 2005 a 2015 

Tabulka 7  Vývoj počtu studentů na vyučujícího MU v letech 2007-2015 

Tabulka 8   Počet absolventů rigorózního řízení na UK v roce 2015 

Tabulka 9   Úspěšnost při přijímání ke studiu   

Tabulka 10   Podíl uchazečů, přijatých a zapsaných studentů na MU v roce 2015 

 

  



 

 

Příloha II Seznam grafů 

Graf 1  Obyvatelstvo podle dosaženého vzdělání v průběhu let 1950-2011 

Graf 2 Motivace ke studiu na vysoké škole 

Graf 3  Vývoj počtu studentů na vyučujícího v letech 1990-2014 

Graf 4  Vývoj počtu kurzů a návštěv v centrální instalaci Moodle na UK v letech 

  2006-2015 

Graf 5  Způsoby výuky 

Graf 6  Studenti vysokých škol podle věku a pohlaví v roce 2016 

Graf 7  Pracovní zkušenost před a během studia 

Graf 8  Počet kurzů celoživotního vzdělávání na UK v roce 2015 

Graf 9   Počty programů CŽV a jejich účastníků na MU v letech 2006-2015 

Graf 10 Počet absolventů veřejných a soukromých VŠ v letech 2001-2015  

Graf 11 Počet jmenovaných profesorů a habilitovaných docentů UK  

v letech 2006-2015 

 

  

 

 

 

  



 

 

Příloha III Schéma vzdělávacího systému v ČR 

 

Zdroj: Český statistický úřad (2015)  



 

 

Příloha IV Nezaměstnanost absolventů veřejných VŠ, Standardizovaná míra 

nezaměstnanosti v ČR 2008/09, 2011/12, 2012/13 

 

 

Zdroj: ZELENKA., KOUCKÝ (2013) 

 

  



 

 

Příloha V Počet studentů na učitele podle stupně vzdělávání 

 

 

 

Zdroj: Český statistický úřad (2016) 

 



 

 

Příloha VI Počet veřejných VŠ, fakult, studentů a pedagogických pracovníků 

v letech 2006-2015 

 

Zdroj: Český statistický úřad (2016)  



 

 

Příloha VII Studenti vysokých škol v České republice podle trvalého bydliště 

 

ČR, kraje 
Celkem 

2011 2012 2013 2014 2015 

Česká republika 357 749 346 101 332 122 310 458 288 801 

Hl. m. Praha 52 484 49 598 46 994 43 567 40 547 

Středočeský 38 786 37 991 36 815 34 972 32 979 

Jihočeský 23 431 23 118 22 191 20 592 19 222 

Plzeňský 16 463 16 076 15 268 14 196 13 234 

Karlovarský 7 232 7 128 6 762 6 507 5 915 

Ústecký 21 606 20 858 20 125 18 922 17 481 

Liberecký 12 472 12 118 11 590 10 943 10 041 

Královéhradecký 18 302 17 952 17 330 16 155 15 012 

Pardubický 17 133 16 809 16 318 15 293 13 989 

Vysočina 18 562 18 023 17 481 16 407 15 326 

Jihomoravský 40 238 38 785 36 967 34 555 32 226 

Olomoucký 22 998 21 953 20 886 19 674 18 187 

Zlínský 22 840 22 192 21 211 19 870 18 777 

Moravskoslezský 45 202 43 500 42 184 38 805 35 865 

Zahraničí 34 351 34 920 35 776 36 638 38 108 

 

Zdroj: Český statistický úřad (2016)  



 

 

Příloha VIII Počet studentů UK v roce 2015 podle krajů ČR a států 

 

 

Zdroj: HÁJEK, BOJAR (2016)  



 

 

Příloha IX Počty neúspěšných studentů podle skupin studijních programů MU 

k 31.12.2015 

 

 

 

Zdroj: COUFALOVÁ, HUDCOVÁ (2016) 

 

  



 

 

Příloha X Průměrná délka studia absolventů MU v semestrech dle fakult 

 

 

 

 

Zdroj: COUFALOVÁ, HUDCOVÁ (2016) 

  



 

 

Příloha XI Celoživotní vzdělávání – účast na vzdělávání a odborné přípravě 

 

 

 

Zdroj: Český statistický úřad (2016) 

 

  



 

 

Příloha XII Další vzdělávání na vysokých školách 

 

 

Pozn.: Studenti zde zarhnutí nemají statut studenta VŠ podle zákona č. 111/1998 Sb., jejich 

studium nesměřuje k získávání VŠ titulu. 

Studium k získávání pedagogické kvalifikace – studenti, kteří již získali vysokoškolské vzdělání 

a tímto způsobem získávají navíc pedagogickou kvalifikaci. 

Studium k rozšíření pedagogické kvalifikace – studenti, kteří mají ukončené pedagogické 

vysokoškolské vzdělání a rozšiřují si kvalifikaci o další aprobační předměty (viz vyhláška č. 

317/2005 Sb.) 

Jiné formy dalšího vzdělávání – např. univerzita 3. věku, studium vybraných předmětů, 

rekvalifikační kurzy apod. 

Data od 1.11.2014 do 31.10.2015 

 

Zdroj: Český statistický úřad (2016) 

 

 

  



 

 

Příloha XIII Počet kurzů celoživotního vzdělávání na UK v roce 2015 

 

Zdroj: HÁJEK, BOJAR (2016) 

 

  



 

 

Příloha XIV Vývoj počtu přihlášek ke studiu na UK v letech 2006-2015 

 

Zdroj: HÁJEK, BOJAR (2016) 

 

 

 

  



 

 

Příloha XV Vývoj počtu absolventů UK v letech 2006-2015 

 

Zdroj: HÁJEK, BOJAR (2016) 

 


